
 

 

UCHWAŁA NR X/60/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Drezdenko na usuwanie azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Drezdenko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024r., poz. 1465) w związku z art. 400a ust.1 pkt 8, 9 i 21 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 54 ze zm.) w związku 

z uchwałą nr XXXVII/334/2017 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 stycznia 2017r. w sprawie uchwalenia 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Drezdenko na lata 2017 – 2032” 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu eliminacji ze środowiska szkodliwego wyrobu jakim jest azbest, w szczególności w celu 

ochrony powietrza i powierzchni ziemi, określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Drezdenko wskazując w szczególności kryteria wyboru przedsięwzięć inwestycyjnych do dofinansowania oraz 

tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Niniejsze zasady określają sposób udzielania dotacji celowej z budżetu gminy, zwanej dalej dotacją, 

na realizacje zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących usuwanie azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Drezdenko, tj.: 

1) demontaż wyrobów zawierających azbest; 

2) zbieranie wyrobów wcześniej zdemontowanych i złożonych luzem; 

3) transport odpadu niebezpiecznego do miejsca unieszkodliwienia; 

4) unieszkodliwianie, poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest, na składowisku posiadającym 

decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych. 

2. Dotacją nie jest objęty zakres prac polegający na położeniu nowego pokrycia dachowego. 

3. Dotacja nie może być przeznaczona na refundacje kosztów poniesionych przed datą zawarcia umowy 

z Gminą Drezdenko o udzielenie dotacji. 

4. O dotację mogą ubiegać się podmioty, które dysponują prawem do nieruchomości. 

5. W przypadku współwłasności do złożenia wniosku o dofinansowanie wymagana jest zgoda wszystkich 

współwłaścicieli, a dofinansowanie może być udzielone tylko jednemu wnioskodawcy. 

6. Na daną nieruchomość można ubiegać się o udzielenie dotacji celowej jeden raz w danych roku 

kalendarzowym. 

7. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność wyboru Wykonawcy 

posiadającego uprawnienia do demontażu i transportu wyrobów azbestowych na składowisko odpadów 

niebezpiecznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 21 listopada 2024 r.

Poz. 2714



8. Wnioskodawca ma obowiązek dokonania wszelkich zgłoszeń lub uzyskania stosownych pozwoleń 

wynikających z ustawy Prawo budowlane. 

9. Dotacja udzielana jest wyłącznie na zakres prac określony w ust. 1 w wysokości do 100% łącznych 

kosztów wynikających z przedłożonych imiennych rachunków lub faktur, nie więcej jednak niż 3.500,00 zł. 

10. Dotacje udzielane są do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie 

Gminy w danym roku kalendarzowym. 

11. Informacje z zakresu pomocy de minimis: 

1) w przypadku, gdy obiekt budowlany, z którego zdejmowany jest azbest jest związany z prowadzoną 

działalnością gospodarczą, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, pomoc uzyskana w ramach dofinan-

sowania ze środków budżetu Gminy Drezdenko będzie pomocą de minimis i będzie udzielana zgodnie 

z rozporządzeniem Komisji (UE 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15.12.2023r.); 

2) pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej na zadanie z zakresu usuwania azbestu z budynków 

służących działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 24.12.2013r. Nr 352, str. 9 ze zm.); 

3) pomoc dla podmiotów sektora rybołówstwa i akwakultury na zadanie z zakresu usuwania azbestu 

z budynków służących tej działalności, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L z 28.06.2014r. Nr 190, str. 45 ze 

zm.); 

4) pomoc de minimis określona w niniejszej uchwale będzie mogła być udzielana po spełnieniu warunków 

w niej określonych do 30 czerwca 2031r.; 

5) pomoc de minimis w rolnictwie określona w niniejszej uchwale będzie mogła być udzielana po 

spełnieniu warunków w niej określonych do 30 czerwca 2028r. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji celowej na usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest  zobowiązany jest złożyć wniosek w Urzędzie Miejskim w Drezdenku. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadania może być także złożony za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicz-

nej ePUAP. 

3. W przypadku gdy wnioskodawcą jest osoba fizyczna do wniosku należy załączyć: 

1) w przypadku ustanowienia pełnomocnika – pełnomocnictwo wraz z dowodem dokonania opłaty 

skarbowej za pełnomocnictwo; 

2) mapę z zaznaczonym budynkiem, z którego będą demontowane wyroby zawierające azbest (w przy-

padku demontażu); 

3) pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli nieruchomości na uzyskanie dotacji; 

4) dokumentację fotograficzną wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia. 

4. W przypadku gdy wnioskodawcą jest inny podmiot  do wniosku dołącza: 

1) dokument potwierdzający uprawnienie do reprezentowania tego podmiotu, wydruk z właściwego rejestru 

z informacją o sposobie reprezentacji; 

2) jeśli podmiot składający wniosek nie jest właścicielem nieruchomości zgodę właściciela/współ-

właścicieli nieruchomości; 

3) dokumentację fotograficzną wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia; 

4) mapę z zaznaczonym budynkiem, z którego będą demontowane wyroby zawierające azbest (w przy-

padku demontażu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2714



5. Jeżeli dotacja dotyczy nieruchomości związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, stanowi ona pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje 

w zależności od zakresu prowadzonej działalności zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z 15.12.2023r.). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r., Nr 53, 

poz. 311 ze zm.). 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach pomocy publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie infor-

macji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010r., Nr 121, poz. 810). 

8. Jeśli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wniosek pozostawia 

się bez rozpoznania w przypadku wyczerpania krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze, a umowa zostanie rozwiązana na mocy porozumienia stron 

w związku z wystąpieniem ww. okoliczności, na które strony nie mają wpływu, a które uniemożliwiają 

wykonanie umowy. 

9. Określa się termin składania wniosków od dnia 1 stycznia do 31 października każdego roku. 

10. Wnioski składa się przed wykonaniem prac polegających na usunięciu azbestu. 

11. O zakwalifikowaniu wniosków do rozpatrzenia decyduje kolejność złożenia prawidłowo wypełnionego 

i kompletnego wniosku z uwzględnieniem daty wpływu do Urzędu Miejskiego w Drezdenku. 

12. W pierwszej kolejności dotacja celowa będzie przeznaczana na budynki mieszkalne, a następnie na 

pozostałe. 

13. W przypadku rezygnacji z realizacji zadania inwestycyjnego przez Wnioskodawcę bądź nie przyznania 

dotacji, jego miejsce na liście zajmuje następny Wnioskodawca. 

14. Wnioskodawcy, którzy złożyli wniosek o udzielenie dotacji, otrzymują pisemną informację o podjętym 

rozstrzygnięciu wraz z jego uzasadnieniem. 

15. Wniosek, który spełnił warunki dofinansowania, a który w danym roku budżetowym z uwagi na 

wyczerpanie środków przeznaczonych na ten cel, takiego dofinansowania nie otrzymał, zwracany jest 

wnioskodawcy i może zostać rozpatrzony w następnym roku budżetowym, po ponownym złożeniu wniosku 

w Urzędzie Miejskim Drezdenka. 

16. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Drezdenko po pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosku. 

17. Dzień zawarcia umowy, o której mowa w ust. 16, stanowi dzień udzielania pomocy publicznej w rozu-

mieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 702). 

§ 4. 1. W terminie 14 dni od daty zrealizowania zadania, Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć do 

Urzędu Miejskiego w Drezdenku pisemne rozliczenie dotacji wraz z niżej wymienionymi dokumentami: 

1) oryginału faktury VAT lub rachunku za wykonane czynności, o których mowa w § 2 ust. 1, wystawio-

nego przez przedsiębiorcę legitymującego się decyzją zezwalającą na wykonywanie czynności określonych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2714



uchwałą (dokument po skasowaniu, tzn. opieczętowaniu do wysokości przyznanego dofinansowania będzie 

zwracany); 

2) kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 

prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 

i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004r., Nr 71, poz. 649 ze zm.), zawierającego dodatkowo informacje o łącznej 

powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na 

uprawnione składowisko lub odpadów zawierających azbest złożonych na nieruchomości i przetransporto-

wanych na uprawnione składowisko, (oryginał oświadczenia wraz z kartą przekazania odpadu do wglądu); 

3) kolorowe zdjęcie obiektu, z którego zdejmowany był wyrób zawierający azbest wraz z opisem 

zawierającym dokładny adres. 

2. Ostateczny termin złożenia wniosku o płatność upływa 30 listopada danego roku, w którym podpisano 

umowę o dofinansowanie. W przypadku niezrealizowania lub nierozliczenia zadania w terminie do 30 listo-

pada, dofinansowanie nie będzie udzielone. 

3. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku 

Sebastian Dukaczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2714


		2024-11-21T15:13:07+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




